
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

20 березня 2022 року                                                                                              № 507 

 

                                                                       Київ               
 

 

Про внесення зміни до наказу Міністерства охорони здоров'я України  

від 24 лютого 2022 року № 374 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою удосконалення надання 

медичної допомоги на період дії воєнного стану на території України,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміну до Тимчасових заходів у закладах охорони здоров’я з 

метою забезпечення їх готовності для надання медичної допомоги постраждалим 

внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, затверджених 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24 лютого  

2022 року № 374, виклавши пункт 1 в такій редакції: 

 

        «1. Закладам охорони здоров'я: 

 

забезпечити тимчасове припинення планових госпіталізацій пацієнтів у 

таких випадках: 

- завантаження більше 70% ліжкового фонду терапевтичного профілю; 

- завантаження більше 50% ліжкового фонду хірургічного профілю; 

- за рішенням структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, 

Київської міської воєнних адміністрацій, з урахуванням тактичної ситуації; 

забезпечити проведення медико-соціальної експертизи дорослому і 

дитячому населенню за спрощеною процедурою та заочно; 

підготувати додаткові хірургічні команди для допомоги постраждалим 

внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n271


2 
 

вжити заходів щодо збільшення надання медичної допомоги із 

застосуванням телемедицини; 

забезпечити прийом пацієнтів, що мають ознаки гострого респіраторного 

захворювання в окремих приміщеннях із дотриманням вимог інфекційного 

контролю; 

забезпечити надання екстреної медичної допомоги в повному обсязі.». 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

3. Цей наказ діє на період дії воєнного стану на території України.  

  

   Міністр                                                  Віктор ЛЯШКО 

 

 

 


